ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2024 года                                                                                    № 406
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 2 февраля 2018 года № 31
«Об утверждении Положения о порядке установления

дополнительного материального обеспечения
за выдающиеся достижения и особые заслуги гражданам,

проживающим на территории Приднестровской Молдавской Республики
и перешедшим на пенсионное обеспечение по законодательству

иностранного государства»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 2006 года № 101-З-IV
«О дополнительном материальном обеспечении граждан Приднестровской
Молдавской Республики за выдающиеся достижения и особые заслуги»
(САЗ 06-42), в целях приведения нормативного правового акта Правительства
Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с нормами
законодательных актов Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2018 года № 31 «Об утверждении Положения
о порядке установления дополнительного материального обеспечения за
выдающиеся достижения и особые заслуги гражданам, проживающим на
территории Приднестровской Молдавской Республики и перешедшим на
пенсионное обеспечение по законодательству иностранного государства»
(САЗ 18-5) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 сентября
2021 года № 291 (САЗ 21-36), от 12 февраля 2024 года № 80 (САЗ 24-8),
следующие изменения:

- 2 -

а) подпункты а) – в) пункта 3 Приложения к Постановлению исключить;

б) в подпункте а) пункта 6 Приложения к Постановлению слова «Героям
Советского Союза, Героям Социалистического Труда, гражданам,
награжденным орденом Славы трех степеней, гражданам, награжденным
орденом Трудовой Славы трех степеней СССР» с последующей запятой
исключить;

в) подпункт 1) подпункта а) пункта 22 Приложения к Постановлению
исключить;

г) в подпункте 2) подпункта а) пункта 22 Приложения к Постановлению
слова «орденом Славы трех степеней, орденом Трудовой Славы трех степеней
СССР» с последующей запятой исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ